Администрация Мортковского сельского поселения
Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от 17.04.2024г                                                                                                          № 23 -п

	с. Мортки

О внесении изменений в постановление
администрации Мортковского сельского поселения  от 20.04.2015г№ 43-п

 В соответствии с Земельным кодексом РФ, на основании постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы"

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 20.04.2015 г. № 43-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
П.2.4 читать в новой редакции:
«2.4.  Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 54 календарных дня со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
При необходимости согласования схемы земельного участка срок принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка  может быть продлен»
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе уполномоченный орган в недельный срок со дня поступления этих заявлений принимает решение:
1) об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аукциона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка, и о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о предоставлении земельного участка;
2) об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка лицу, обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка. В этом случае уполномоченный орган обеспечивает образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ и принимает решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 51 календарного дня.»
      2.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом поселения и          разместить на официальном сайте поселения.
      3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы  администрации
Мортковского сельского поселения                                А.А.Чудов